[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КАЛИНИНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Ферросплавная, 126, г.Челябинск, 454081  т. 2191240  факс 2191240

e-mail: ruo-kalin@mail.ru
П Р И К А З

____________08.04.2015_____________

№__200__

Об исполнении приказа Министерства

образования и науки Челябинской области

от 07 апреля 2015 года № 01/818

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 07 апреля 2015 года № 01/818 «О способе распределения организаторов и обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, участвующих в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, по аудиториям пунктов проведения экзаменов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу обеспечения реализации государственных образовательных стандартов (Т.Н. Коротовская):

1) довести до сведения руководителей ОО, заместителей руководителей ОО приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 07 апреля 2015 года № 01/818 «О способе распределения организаторов и обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, участвующих в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, по аудиториям пунктов проведения экзаменов», в срок до 20.04.2015;

2) осуществить контроль готовности ППЭ, в срок до 25.05.2015.

2. Руководителям МАОУ СОШ № 5 Ермаковой Н.В., МАОУ СОШ № 6 Ахметовой Г.А., МБОУ СОШ № 87 Абакумовой Т.Г., МАОУ лицея № 97 Усынину В.В., МАОУ СОШ № 104 Петровой О.В., МБОУ СОШ № 109 Аникиной С.Н., МБОУ СОШ № 129 Смолий Е.С., МБОУ СОШ № 150 Грибановой С.А., МАОУ СОШ № 36, МАОУ СОШ № 50 Воскобойниковой Е.Г., Меньшениной М.Б., МБОУ ЦППМСП Правосудовой И.П., МБОУ школы-интернат V вида № 11 Войниленко Н.В. выделить для руководителя ППЭ помещение, оборудованное телефонной связью, сейфом, принтером, персональным компьютером с необходимым программным обеспечением для автоматизированного распределения участников и организаторов ППЭ по аудиториям, в срок до 25.05.2015.
3. Руководителям ППЭ 9001 Денисовой Э.В., ППЭ 9002 Рудницкой Л.Н.,  ППЭ 9003 Хребтовой И.В., ППЭ 9004 Барановой О.В., ППЭ 9005 Солодовой В.А., ППЭ 9006 Костаревой Л.Я., ППЭ 9007 Малясовой С.В., ППЭ 9008 Похлебаевой О.С., ППЭ 9201 Рудаковой И.Г., ППЭ 9202 Комельковой О.Г., ППЭ 9203 Мальцевой Г.М., ППЭ 9204 Шиманской Л.В., ППЭ 9205 Романовой Р.Ф.:
1) организовать автоматизированное распределение организаторов и участников ГИА-9 с использованием специализированного программного обеспечения по аудиториям ППЭ в день проведения экзаменов по учебным предметам ГИА-9;

2) обеспечить информационную безопасность при использовании специализированного программного обеспечения для осуществления автоматизированного распределения организаторов и участников ГИА-9 по аудиториям ППЭ;
3) обеспечить строгое соблюдение размещения организаторов и участников ГИА-9 в соответствии с информацией, полученной при автоматизированном распределении.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО Никитину А.Ю.

Начальник управления                                                                    В.И.Давыдова

Коротовская

2191242